Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Druckluft
Betriebsdruck:
Kunststoffbehälter: 10 bar
Metallbehälter: 17 bar
Gerätetemperatur:
Kunststoffbehälter: -20°C* bis +50°C

� Schraubbarer Behälter erleichtert Wartung
� Kunststoff- oder Metallbehälter
Bestellbeispiele
Siehe folgende Seite
Halbautomatische Entleerung Manuelle Entleerung
5/01N/D 8.300.105.02
F39
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Durchflusscharakteristik
Wandbefestigung
und Gehäuseschrauben
5939-06
Zubehör
Durchfluss * dm3/s   Durchfluss #  dm3/s
Anschluss Typ (gesättigtes Element) (trockenes Element) Gewicht kg
G1/8 F39-100-A0TG 2,8 5,3 0,13
G1/4 F39-200-A0TG 3,0 5,8 0,13
Bestellbeispiele
Angeführte Geräte mit automatischer Entleerung und Kunststoffbehälter.
* Gilt bei 6,3 bar und Druckabfall 0,3 bar.
# Neuzustand
*Maximaler Durchfluss entsprechend dem Abscheidegrad
Primärdruck Durchfluss*
bar dm3/s
1 1,2
3 2,0
5 2,7
6,3 3,0
7 3,1
9 3,6
Typenschlüssel F39-✶00-✶✶✶✶
Anschluss Kennung
G1/8 1
G1/4 2
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G  G
Entleerung Kennung
Halbautomatisch A
Manuell M
Permanentablass B
Behälter Kennung
Kunststoff T
Metall M
Element Kennung
Coalescing 0
5/01 N/D 8.300.105.03
F39
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Halbautomatische Entleerung
Constant Bleed-Entleerung Constant Bleed-Entleerung
Manuelle Entleerung
15
4
*
10
10
4
15
8
*
10
10
8
37 23
19
(42)